revenge or political privilege, acted as though every one

was willingly and of necessity bound to be responsible for

the deeds of his colleagues. Hence, recognising this state

of things, certain extreme measures were decreed, which,

although opportune and even imperative at the moment—
in order to forward the democratic cause by assisting the

weak to struggle against the powerful class—were none

the less arbitrary. However, the necessity of employing

the most stringent remedies was becoming daily more

obvious. The nobles had been too much uplifted by the

favours heaped on them by the Pope and the Angevins.

And the brilliant success recently achieved at Campaldino,

where victory had been decided by the prowess of Corso

Donati and Vieri de' Cerchi, had so swelled their pride

that they openly vaunted their contempt for the law, and

constantly violated its prescriptions. This state of things

finally produced the revolution of 1293, resulting in the

constitution of the second popular government («7 secondo

popolo) and the total overthrow of the nobles.

NOTE A.

"In Dei nomine amen. Anno sue salutifere incarnadonis mille-

simo ducetesimo octuagesimo none, indictione secunda, die sexto

intrante mense augusti. Cum libertas, qua cuiusque voluntas, non
ex alieno, sed ex proprio dependet arbitrio, iure natural! multipliciter

decoretur, qua etiam civitates et populi ab oppressionibus defenduntur,

et ipsorum iura tuentur et augentur in melius, volentes ipsam et eius

species non solum manutenere, sed etiam augmentare, per dominos
Priores Artium civitatis Florentie, et alios Sapientes et bonos viros ad

hoc habitos, et in domo Ghani Foresii et Consortum, in qua ipsi
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Priores pro Comuni morantur, occasione providendi super infrascriptis

unanimiter congregates, ex licentia, bailia et auctoritate in eos collata,

et eisdem eshibita et concessa in Consiliis et per Consilia domini
Defensoris et Capitanei et etiam Comunis Florentie, provisura,
ordinatum extitit salubriter et firmatum : Quod nullus, undecumque
sit et cuiuscumque condition! dignitatis vel status existat, possit

audeat vel presumat per se vel per alium tacite vel espresse emere,
vel alio aliquo titulo, iure, modo vel causa adquirere in perpetuum
vel ad tempus aliquos Fideles. Colonos perpetuos vel conditionales,

Adscriptitios vel Censitos vel aliquos alios cuiuscumque conditionis
existant, vel aliqua alia iura scilicet angharia vel perangharia, vel